
ZARZĄDZENIE NR 40/2024 
WÓJTA GMINY ORLA 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Orla na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) oraz § 12 pkt 2 i 8 
uchwały Nr XLIV/396/23 Rady Gminy Orla z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Orla na  2024 rok  (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 594, poz. 1385, poz. 2496, poz. 3090) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa  się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 705 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 181 962 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 180 257 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 

§ 4. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy na 2024 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów –  47 593 238 zł, w tym: dochody bieżące 19 572 889 zł,  dochody majątkowe 28 020 349 zł, 

- plan wydatków –  54 784 860 zł, w tym: wydatki bieżące 18 151 965 zł, wydatki majątkowe 36 632 895 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr Leon Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1A8FB5-3E56-4649-8C39-26FBC2D49FA6. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

40 000,00

0,00

1 3 4 5

bieżące 40 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania:

1

Własne

Dział § Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

bieżące 17 278 268,00 17 278 268,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

majątkowe 28 020 349,00 28 020 349,00

3 030 582,00

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 030 582,00

Zlecone

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 40/2024

Wójta Gminy Orla

z dnia 4 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1A8FB5-3E56-4649-8C39-26FBC2D49FA6. Podpisany Strona 1



Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

2 6 7

0,00 1 705,00

0,00 0,00

60004 0,00 1 705,00

0,00 0,00

0,00 1 705,00

razem: 0,00 1 705,00

0,00 0,00

0,00 1 705,00

0,00 0,00

7 535,00Transport i łączność

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Lokalny transport zbiorowy 1 769,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo
-gminnym) ustawami

1 769,00

bieżące

3 474,00

2 252 916,00 2 254 621,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 47 591 533,00 47 593 238,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 030 582,00 3 030 582,00

Dział

1 3 4 5

600

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

9 240,00

0,00

3 474,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1A8FB5-3E56-4649-8C39-26FBC2D49FA6. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

125 360,00 125 360,00 40 000,00 0,00 40 000,00 85 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 360,00 125 360,00 40 000,00 0,00 40 000,00 85 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

4 297 142,00 4 297 142,00 4 103 737,00 3 481 329,00 622 408,00 15 000,00 178 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-180 257,00 -180 257,00 -180 257,00 -180 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 257,00 180 257,00 180 257,00 180 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 297 142,00 4 297 142,00 4 103 737,00 3 481 329,00 622 408,00 15 000,00 178 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 852 001,00 3 852 001,00 3 840 001,00 3 340 698,00 499 303,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-180 257,00 -180 257,00 -180 257,00 -180 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 257,00 180 257,00 180 257,00 180 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 852 001,00 3 852 001,00 3 840 001,00 3 340 698,00 499 303,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 741 000,00 2 741 000,00 2 741 000,00 2 741 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-159 000,00 -159 000,00 -159 000,00 -159 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 582 000,00 2 582 000,00 2 582 000,00 2 582 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 501,00 204 501,00 204 501,00 204 501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-21 257,00 -21 257,00 -21 257,00 -21 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 244,00 183 244,00 183 244,00 183 244,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

243 713,00 243 713,00 243 713,00 243 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 257,00 180 257,00 180 257,00 180 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

423 970,00 423 970,00 423 970,00 423 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 407 917,00 15 775 022,00 13 899 532,00 8 979 727,00 4 919 805,00 1 174 750,00 630 740,00 0,00 0,00 70 000,00 36 632 895,00 36 632 895,00 0,00

w tym:

Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

17 19

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Wydatki 
majątkowedotacje na

zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Rodzaj zadania:

Dział

Poroz. z JST

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

1 4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

z tego:

Z tego:

z tego: z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

po zmianach

Dział

Rodzaj zadania: Własne

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące
wydatki 

jednostek
budżetowych

1 4

w tym:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

17 19

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie
Administracja publiczna

po zmianach

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

750

75023

4010

4040

4110

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wynagrodzenia osobowe
pracowników

po zmianach

Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie

Składki na ubezpieczenia
społeczne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 303 448,00

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 40/2024

Wójta Gminy Orla

z dnia 4 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1A8FB5-3E56-4649-8C39-26FBC2D49FA6. Podpisany Strona 1



-180 257,00 -180 257,00 -180 257,00 -180 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 257,00 180 257,00 180 257,00 180 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 407 917,00 15 775 022,00 13 899 532,00 8 979 727,00 4 919 805,00 1 174 750,00 630 740,00 0,00 0,00 70 000,00 36 632 895,00 36 632 895,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

7 535,00 7 535,00 7 535,00 1 365,00 6 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 705,00 1 705,00 1 705,00 1 346,00 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 240,00 9 240,00 9 240,00 2 711,00 6 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 769,00 1 769,00 1 769,00 1 365,00 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 705,00 1 705,00 1 705,00 1 346,00 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 474,00 3 474,00 3 474,00 2 711,00 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194,00 194,00 194,00 194,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

191,00 191,00 191,00 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

385,00 385,00 385,00 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28,00 28,00 28,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28,00 28,00 28,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56,00 56,00 56,00 56,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 143,00 1 143,00 1 143,00 1 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 127,00 1 127,00 1 127,00 1 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 270,00 2 270,00 2 270,00 2 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

404,00 404,00 404,00 0,00 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

359,00 359,00 359,00 0,00 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

763,00 763,00 763,00 0,00 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 249 878,00 2 249 878,00 1 049 379,00 278 440,00 770 939,00 0,00 1 200 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 705,00 1 705,00 1 705,00 1 346,00 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 251 583,00 2 251 583,00 1 051 084,00 279 786,00 771 298,00 0,00 1 200 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Z tego:

z tego: z tego:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

z tego:

Wydatki
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Zakup materiałów i
wyposażenia

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan Wydatki 
majątkowe

4120

4170

4210

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie
Transport i łączność

Lokalny transport zbiorowy

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

3 303 448,00

17

0,00

w tym:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

600

60004

4110

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Składki na ubezpieczenia
społeczne

po zmianach

Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz Solidarnościowy

po zmianach

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zmniejszenie

zwiększenie
Wynagrodzenia bezosobowe

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

0,00
Wydatki razem:

Rodzaj zadania: Zlecone

1 4

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

0,00

0,00

0,00

19

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1A8FB5-3E56-4649-8C39-26FBC2D49FA6. Podpisany Strona 2



 
Objaśnienia do Zarządzenia Nr 40/2024 

Wójta Gminy Orla 
z dnia 04 lipca 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Orla na 2024 rok 

Zarządzeniem wprowadza się następujące zmiany: 

DZIAŁ 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1 705 zł tytułem dotacji celowej na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej na sfinansowanie wydatków poniesionych na organizację 
bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy 
najpóźniej w dniu głosowania kończyli 60 lat – wybory do Parlamentu Europejskiego. Po stronie wydatków 
zwiększa się plan wydatków budżetowych na: 

˗ wypłatę wynagrodzeń bezosobowych o kwotę 1 127 zł, 

˗ składki ZUS o kwotę 191 zł, 

˗ składki na Fundusz Pracy o kwotę 28 zł, 

˗ na zakup materiałów o kwotę 359 zł 

zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego Nr FB-3111.314.2024.AW z dnia 03 lipca 2024 r. 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 180 257 zł na składki ZUS i jednocześnie zmniejsza się 
plan wydatków budżetowych na wynagrodzenia osobowe o kwotę 159 000 zł oraz na dodatkowe 
wynagrodzenia roczne o kwotę 21 257 zł. 

 

 Wójt 

  

mgr Leon Pawluczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF1A8FB5-3E56-4649-8C39-26FBC2D49FA6. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 40/2024 WÓJTA GMINY ORLA z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




